Universitätsbibliothek Paderborn

**Rvperti Abbatis Monasterii Tuitiensis, ordinis sancti
Benedicti, Theologi antiqui ac plane clarissimi, in Cantica
Canticorum de incarnatione Domini commentario[rum],
libri VII**

Rupertus <Tuitensis>

[Köln], 1527

VD16 B 3703

Dilectus meus misit manum suam perforamen, & uenter meus intremuit
ad tactum eius.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34445

RVPE. IN CANT. CANT. CA. V.

¶ Ego autem dilecto meo pulsanti loquor, eiq; nota replica, quia singularis ego præ omnib. exxi me tunica mea, mente & actu uel habitu reliq'ii omnia, & ita laui pedes meos, conscientia siue intentionem meam emundante spiritu sancto, ut iam dicti pulueris nihil oino residuū sit. Quomodo nunc induar tunica, ut cum mea reliquerim omnia, curem aliena, pro alijs sollicita & eaꝝ quæ quotidie ueniunt uiduarꝝ, uel q̄uenturꝝ sunt uirginum, materfamilias effecta? Quomodo inquinabo quos laui pedes meos. i. ad aliqua terrena inclinabo oculos uel cæteros, quos omnes tibi soli dilecte mi dedicaui sensus, uel cogitatus meos? Nā et si custodia tua semper mecum est, uera tamen humilitas semper sollicita est, & mea potissimum anima, quæ amore tuo singulariter plena est, pro puluere æstimat, pro sordibus reputat, quicquid unq; præter te p aliquam necessitatē dicit uel cogitat, q̄uis licetū sit, q̄uis non ociosum, imo & aliquatenus utile uideri possit. Hæc uel his similia dicenti & uigilanti corde dormire uolenti mihi quid obuenit?

¶ Dilectus meus misit manum suam per foramen, & uenter meus intremuit ad tactum eius.

¶ Quomodo o dilecta misit dilectus tuus manū suam per foramen? Quæ est illa manus? Quod est illud foramen? Quis ille tactus? Quis ille tremor? Quomodo intremuit uenter tuus? Aut quid uenter tuus? Mirantes ista querimus, quia talium inexperti sumus. Dicit quidā ueterum amicorum, Et misit dominus manum suam, & teti

COMMENTAR. LIB. V. 75

git os meum, & dixit ad me. Ecce dei uerba mea
in ore tuo, ecce constitui te hodie super ḡetes &
regna. Itē alius dicit. Ego sedebā in domo mea,
& senes Iuda sedebant coram me, & cecidit suę
me ibi manus dñi Dei. Et emissa similitudo ma-
nus apprehendit me in cincinno capit is mei,

¶ Nostra extare referebat quædam adolescentu-
laꝝ familiaribus suis, quibus propter compertā
beniuolentiam secreta sua cōmittere non dubi-
tabat, nocte quadam similitudinem manus a ca-
pite leſtuli fuisse immisſam super pectus suū pe-
ne uigilantis, imo nullatenus dormientis, nonni-
hil tamen de excussu tenuiter patientis. Erat autē
tactus suauissimus quasi de xterae manus. Et ap-
prehendens illam suis utriscq; manibus demulce-
bat signaculo crucis, per agrans intus & exterius
quibus delinimentis ualde manus eadē delecta-
ri uidebatur. Cunq; post illas signaculi sancti de-
licias, quibus manū demulcebat, brachiū quo-
q; contingere, ipsamq; personam, cuius manum
tenebat, assequi conaretur, uelociter ueluti incre-
pitans mouit & excussit se manus illa, oleo sua-
uior, penna uolucris agilior, motuq; suo dedit in-
teligi, q; ipse cuius erat manus, nollet se appre-
hendi. ¶ Memorabat etiam eadem adolescentu-
laꝝ anima nuptijs istis dedita, canticisq; nuptia
libus intenta: quoniā dilectus, in uisu noctis con-
spicuus, manum suam miro modo pectori eius
quasi per foramen iniecit & cor eius intrinsecus
apprehendit, tenuitq; aliquādiu suauissime strin-
gens, & gaudebat ineffabili gaudio cor illud in-
tra manum illam subsiliens atq; tripudians.